NOMENCLATOR „FLORAE DANICAE”

SIVE

INDEX SYSTEMATICUS ET ALPHABETICUS OPERIS, QUOD «ICONES
FLORAE DANICAE» INSCRIBITUR, CUM ENUMERATIONE TABULARUM
ORDINEM TEMPORUM HABENTE, ADIECTIS NOTIS CRITICIS,

AUCTORE

JOH. ^{LANGE} LANGE.

HAUNIAE.

LIPSIAE.

LEHMANN & STAGE.

F. A. BROCKHAUS.

TYPIS DESCRIPSIT BIANCO LUNO (F. DREYER).

MDCCCLXXXVII.

1887

NOMENCLATOR „FLORAE DANICAE”

SIVE

INDEX SYSTEMATICUS ET ALPHABETICUS OPERIS, QUOD «ICONES
FLORAE DANICAE» INSCRIBITUR, CUM ENUMERATIONE TABULARUM
ORDINEM TEMPORUM HABENTE, ADIECTIS NOTIS CRITICIS,

AUCTORE

Joan Martin Christian
JOH. LANGE.

LIBRARY
NEW YORK
BOTANICAL

HAUNIAE.

APUD LIBRARIOS LEHMANN & STAGE.

TYPIS DESCRIPSIT BIANCO LUNO (F. DREYER).

MDCCCLXXXVII.

1887

QR II

.L31

SERENISSIMO REGI

CHRISTIANO IX

OPERIS „FLORAE DANICAE“ BENIGNO PROTECTORI

HOC OPUSCULUM

SUMMA CUM OBSERVANTIA ET REVERENTIA

DEDICAT

AUTOR.

PRAEFATIO.

Beatus J. W. Hornemann librum, qui inscribatur „Nomenclatura Florae Danicae emendata cum indice systematico et alphabetico“ anno 1827 edidit; hic liber triginta duo, qui tum prodierant, fasciculos operis „Icones Florae danicae“ inscripti complectebatur¹⁾, sed ab illo tempore undeviginti fasciculis operis primarii tribusque fasciculis supplementariis editis opereque ex consilio capto, ad tempus saltem (edito fasciculo quinquagesimo primo) finito, vix dubitari potest, indicem totius operis iis, qui hoc possident vel utuntur, gratum fore.

Hoc opus, cuius fasciculus primus a G. C. Oedero anno 1761 editus est, initio placuerat imaginibus opus descriptivum de flora Danica, quod postea edere consilium erat, illustrare. Etiam in consilio operis continuandi a beato S. Drejero elaborato et a rege Christiano VIII a. 1842 probato statutum est, ut praeter alia opera ad floram Daniae spectantia, quae in consilio nominatim commemorabantur, editori operis illustrati pecunia regia ad opus descriptivum, quod edere initio consilium fuerat (3: Floram Danicam propriam) elaborandum daretur. Postquam opus illustratum iam absolutum a fisco regio ad publicum aerarium transiit, denuo est considerandum, utrum haec pars consilii perficienda sit necne. Ad hanc rem diudicandam necesse est temporum mutatorum, longo spatio, post quam consilium operis iterum recensitum in lucem prodiit, interiecto, rationem habere.

Quamquam enim opus imaginibus instructum nomen „Florae Danicae“ conservavit, hodie non modo floram Daniae, sed etiam totius Scandinaviae, Islandiae, insularum Faeroensium et Groenlandiae complectitur. Opus systematicum descriptivum, ad opus illustratum accurate respondens, etiam omnium harum terrarum floras amplecti debebat. Praeterea cogitandum est, post annum 1842, quum consilium captum est, complura opera, floras terrarum, quas nominavimus, describentia, edita esse²⁾, ita ut hae terrae,